



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

**ಬಿಂಬಿಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಅಧಿಕಾರ**

ಭಾಗ-JVA Part-JVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಮುರುವಾರ್, ಐಣಿಲ್ ೬, ೨೦೧೭ (ಜೈತ್ರಿ ೧೬, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೯) Bengaluru, Thursday, April 6, 2017 (Chaitra 16, Shaka Varsha 1939)	ನಂ. ೩೫೫ No. 355
---------------------	---	--------------------

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಕಾರಿ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಘಾಳ 5 ಶಾಸನ 2016, ಚಿಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 06.04.2017

The Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 ಕ್ಕೆ 2017ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ೫ಿಂಗಳ ಮೂರನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳಿವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2017ರ ಕನಾರ್ಚಿಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಪೂರ್ಣ: 21 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾರ್ಚಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

## KARNATAKA ACT NO. 21 OF 2017

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the Sixth day of April, 2017)

### THE KARNATAKA LABOUR WELFARE FUND (AMENDMENT) ACT, 2017

(Received the assent of the Governor on the third day of April, 2017)

An Act further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965 (Karnataka Act 15 of 1965) for the purposes herein after appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-eighth year of the Republic of India, as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Karnataka Labour Welfare Fund (Amendment) Act, 2017.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of section 7A.**- In the Karnataka Labour Welfare Fund Act, 1965, in section 7A, in sub-section (2), for the words "six rupees, twelve rupees and six rupees", the words "twenty rupees, forty rupees and twenty rupees" shall be substituted.

By Order and in the name of the Governor of Karnataka,

**K. DWARAKANATH BABU**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary Affairs.



**GOVERNMENT OF KARNATAKA**

**KARNATAKA LABOUR WELFARE BOARD BANGALORE**

**PRESS NOTE**

**Date: 12-12-2022**

- 1) It is mandatory for the below mentioned establishments to remit contributions as per the Karnataka Labour Welfare Fund, Act 1965. Compulsory contributions has to be paid by all factories, plantations, workshops, motor, omnibus services ,ITBT firms, charitable trusts, societies registered under Karnataka Societies Registration Act, 1960, etc. and
- 2) Karnataka shops and commercial establishments employing 50 and above workers,
- 3) **As per Government Notification no. ಸಂವ್ಯಾಜಿ 5 ಶಾಸನ 2016, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:06.04.2017 Amendment Act is repealed by Government notification No. DPAL 18 SHASANA 2020, BENGALURU DATED: 01-12-2020 and has been incorporated under original Act. i.e., Karnataka Labour Welfare Fund Act 1965 section 7A.** Therefore Factory/Establishment will pay contribution of for Rs. 20/- from each employee &Rs. 40/- from employer for each employee i.e,b total Rs. 60/- to be remitted through online payment only.
- 4) Labour welfare fund payment for online [www.klwb.karnataka.gov.in](http://www.klwb.karnataka.gov.in)
- 5) **LAST DATE FOR PAYMENT OF CONTRIBUTION: 15-01-2023 (CALENDAR YEAR 2022)**  
Delay in payment of Contributions will attract penal interest at the rate of 12% for first 3 months and after 3 months 18% on the amount due, and inspections by the Welfare Commissioner/ Labour department Officers. to Initiate Legal Proceeding for non-payment of contribution,  
For further clarification contact phone No.8277291175, 8277120505, 9141602562, 9141585402

*s . b.*   
**Welfare Commissioner**

Karnataka Labour Welfare Board

*Dny* Yeshwanthpur, Bangalore.



## ಕನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕನಾಟಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟನೆ

ଦିନାଂକ: 12-12-2022

- 1) ಕನಾರ್ಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ 1965ರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಕಾರ್ಬಾನ್‌ನೇಗಳು, ಪ್ಲಾಂಟೆಶನ್‌ಗಳು, ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಚಾರಿಟಬಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು/ITBT ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕನಾರ್ಕ ಸೊಸೈಟಿ ಕಾಯ್ದೆ 1960 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಣಿಯಾಗಿರುವ ಸಂಘಗಳು ಹಾಗೂ
  - 2) 50 ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾರ್ಮಿಕರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕನಾರ್ಕ ಅಂಗಡಿ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು, ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸ ಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
  - 3) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂಪೂರ್ಣತ್ವ 2016, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 06.04.2017ರ ತಿದ್ಯುಪಡಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01-12-2020 ರಂದು ನಿರಸನೆಗೊಳಿಸಿ ಕನಾರ್ಕ ರಾಜ್ಯದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತಿದ್ಯುಪಡಿ ಕಾಯ್ದಾಯನ್ನು ಮೂಲ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿ ಕಾಯ್ದೆ 1965 ಸೆಕ್ಕನ್ ಷ್ಟ್ರೀ ಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿ ಕಾರ್ಮಿಕನಿಗೆ ರೂ.20/- ಮಾಲೀಕರು/ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ರೂ.40/-ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ರೂ 60/- ಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಬಾನ್/ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಒಟ್ಟು ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸಂಖ್ಯೆಗೆನುಗುಣವಾಗಿ ಕನಾರ್ಕ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ಪಾವತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
  - 4) ಈ ಕಾಯ್ದಾಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ವಂತಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ವಿಳಾಸ [www.klwb.karnataka.gov.in](http://www.klwb.karnataka.gov.in)
  - 5) ಪರಿಳಿಗೆ ಸಾಫ್ಟ್‌ವರ್ಟಿಗೆ ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ: 15-01-2023 (2022ನೇ ಕ್ಾಲೆಂಡರ್ ವರ್ಷಕೆ)

ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಮೊದಲ 3 ತಿಂಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 12% ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನಂತರದ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡ 18% ರಂತೆ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ದಂಡವಾಗಿ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು, ಹಾಗೂ ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ತಪಾಸಣೆ/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಾಗಿ ಅದಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ತನಿಖೆಗೆ ಒಳಪಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8277291175, 8277120505, 9141602562,  
9141585402 ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

S. K. ಕಲ್ಯಾಣ ಆಯುಕ್ತರು  
ಎಟಿಕೆ ಕಾರ್ಮಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಡಳಿ  
ಉತ್ತವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು.